1

かすみがうら市議会一般会計決算審査特別委員会会議録

平成３０年９月７日 午後 ３時１８分 開 議

出 席 委 員

委 員 長  川 村 成 二

副委員長  櫻 井 繁 行

委  員  佐 藤 文 雄

委  員  田 谷 文 子

委  員  来 栖 丈 治

委  員  設 楽 健 夫

委  員  久 松 公 生

欠 席 委 員

                                な  し

出 席 説 明 者

                                な  し

出 席 書 記 名

議 会 事 務 局   齋 藤 邦 彦

  檜 山 宏 美

 2

議  事  日  程

平成３０年９月７日（金曜日）午後 ３時１８分 開 議

１．事  件

 （１） 閉会中の継続審査の申し出について

 （２） 審査予定表（案）について

開 議  午後 ３時１８分

○川村成二委員長

 ご苦労さまです。

 ただいまの出席委員は７名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。

 それでは、ただいまから一般会計決算審査特別委員会を開きます。

 書記を指名いたします。

 議会事務局、齋藤係長、同じく檜山係長、以上２名を指名いたします。

 それでは、閉会中の継続審査の申し出についてを議題といたします。

 お諮りいたします。

 本日、本委員会に付託されました議案第 53号 平成 29年度かすみがうら市一般会計歳入歳出決算

の認定については、閉会中の継続審査として議長宛てに申し出ることにご異議ありませんか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

○川村成二委員長

 それでは、そのように議長に申し出いたします。

 次に、審査予定表（案）についてを議題といたします。

 それでは、審査予定表（案）の配布をお願いいたします。

 配布漏れは、ございませんか。

 お諮りいたします。

 ただいま、お手元に配布しました審査予定表（案）をごらんいただきたいと思います。

 審査の進め方につきましては、昨年度の審査の進め方と同様に正味３日間の日程で予定を立ててお

り、４日目を予備日ということで、１日目が９月 21日金曜日、２日目が９月 25日火曜日、３日目が

９月 26日水曜日で審査を進めたいと思いますが、これにご異議ありませんか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

○川村成二委員長

 ないようですので、それではそのように決定させていただきます。

 櫻井委員。

○櫻井繁行委員

 すみません。３日目の９月 26日は、午前９時半からのほうがよろしいですか。監査委員事務局も午

前 10時からになっていますが、どちらになりますか。

○川村成二委員長

 これは、審査目安時間のとおり、９月 26日も本日の予定では、午前 10時とさせていただきます。

 １日目、２日目の進行によっては変更になる可能性もありますが、午前 10時に訂正してください。

 3

 そのほかございますか。

[「なし」と呼ぶ者あり]

○川村成二委員長

 以上で、本日の日程は、全て終了いたしましたが、そのほか、委員の皆様から何かございますか。

[「なし」と呼ぶ者あり]

○川村成二委員長

 それでは、ないようですので、以上で、一般会計決算審査特別委員会を散会いたします。

散 会  午後 ３時２０分